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Suomen ilmastopaneeli 

Raisa Mäkipää, Jyri Seppälä 

SUOMEN ILMASTOPANEELIN NÄKEMYKSET 

 

Suomessa metsä- ja luontotiedon tuottaminen on Metsäkeskuksen lakisääteinen tehtävä ja avoimesti 

käytettävissä oleva tieto mahdollistaa tietoon perustuvan päätöksenteon. Metsäkeskuksen suunnittelu- 

ja selvitystehtävien tulee myös edistää ilmasto- ja energiatavoitteiden toteutusta. Koska metsä- ja 

luontotietoa koskeva strategia linjaa miten tietoa ja siihen perustuvia palveluja kehitetään seuraava 

viiden vuoden aikana, on selvä puute, että varsinaisessa strategian linjauksissa ja toimenpiteissä ei 

oteta tarkemmin kantaa metsien hiilitaseen vahvistamiseen. Metsä- ja luontotieto palveluineen 

mahdollistaa metsänomistajalle tietoon perustuvan päätöksenteon metsiensä hoidosta ja käytöstä, 

mukaan lukien hiilitaseen kehityksestä ja parantamisesta. Strategialla on tärkeä merkitys 

ilmastopolitiikan tietopohjan kannalta. 

Ilmastopaneeli näkee, että metsäkeskuksen metsä- luontotiedon strategian linjauksia ja toimenpiteitä 

tulee täydentää metsien hiilitaseen vahvistamisen näkökulmasta.  Lisäksi Ilmastopaneeli nostaa tässä 

yhteydessä ilmastonmuutoksen hillinnän ja siihen sopeutumisen näkökulmasta muutamia keskeisiä 

asioita, jotka tulisi ottaa huomioon jatkovalmistelussa.  

Ajantasainen ja tarkka metsä- ja luontotieto on välttämätöntä tietoon perustuvalle päätöksenteolle ja 

strategian mukaisesti tiedon lisääminen tukee myös ilmastokestävää metsätaloutta ja Suomen 

ilmastotavoitteiden saavuttamista. Strategiassa esitetään useita konkreettisia toimenpiteitä, joilla 

Metsäkeskus lisää ja kehittää tiedon käyttäjille relevantin tiedon saatavuutta. Metsään.fi on keskeinen 

palvelu, jonka kautta Metsäkeskus tuottaa tietoa ja kartta-aineistoja metsänomistajan käyttöön. 

Strategia asettaa tavoitteeksi, että palveluun tuodaan lisää tietoa, joka tukee hiilinielujen parantamista 

tai kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä, sekä tietoa, joka tukee ilmastonmuutokseen 

sopeutumisesta. Tämä on erittäin tärkeä ja ilmastotoimien vauhdittamisen kannalta keskeinen tavoite. 

Sen toteuttaminen vaatii ilmastotavoitteiden huomioimista Metsäkeskuksen antamissa toimenpide-

ehdotuksissa. Nykymuotoisena toimenpide-ehdotukset ovat osin ilmasto- ja 

monimuotoisuustavoitteiden ja metsänomistajan talouden kannalta haitallisia. Lisäksi ne eivät 

nykyisellään ole linjassa kansallisen metsästrategian 2035 kanssa, koska ehdotukset ohjaavat 

kiertoaikametsätalouden toimenpiteisiin, vaikka metsästrategia linjaa, että julkiset tuet ja ohjaus ovat 

metsänkäsittelyketjujen suhteen neutraaleja. Strategiaa toteutettaessa tulisi Metsään.fi-palvelussa 

olevat nykyiset ehdotukset poistaa ja korvata ne strategian mukaisesti metsänomistajan tavoitteisiin 

vastaavilla ja hiilinielu- ja kasvihuonekaasupäästöt huomioivilla toimenpide-ehdotuksilla. 
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